Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Верх-Марушинская основная общеобразовательная школа» Целинного района Алтайского края
Протокол № 2
Педагогического совета МКОУ «Верх-Марушинская ООШ»
Целинного района Алтайского края
                                                                                                                                  от 18 октября 2017г.
Присутствовали: 12 педагогов
Повестка дня
1. Рассмотрение результатов независимой оценки качества образования МКОУ «Верх-Марушинская ООШ» Целинного района Алтайского края
2. Утверждение плана по улучшению качества образовательной деятельности МКОУ «Верх-Марушинская ООШ»
Слушали директора Е. Г. Грищенко, которая проинформировала педагогический коллектив о результатах НОК ОД.
По результатам независимой оценки были получены следующие данные:
Процент информационной открытости по показателям мониторинга сайтов получено 95% из 100 возможных; наличие на официальном сайте организации в сети Интернет сведений о педагогических работниках организации 9 баллов (из 10); доступность взаимодействия с получателями образовательных услуг по телефону, электронной почте, с помощью электронных сервисов, предоставляемых на сайтах образовательных организаций, в том числе наличие возможности внесения предложений, направленных на улучшение работы организации – 10 баллов (из 10); доступность сведений о ходе рассмотрения обращений граждан, поступивших в образовательную организацию от получателя услуг (по телефону, электронной почте, с помощью электронных сервисов, доступных на сайте образовательной– 0 баллов (из 10); материально-техническое обеспечение из 10 набрала 9 баллов; наличие необходимых условий для охраны и укрепления здоровья, организации питания обучающихся – 8 баллов (из10);  наличие возможности оказания психолого-педагогической, медицинской, и социальной помощи обучающимся – 7 б (из 10); наличие условий организации обучения и воспитания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов  0 баллов – (из 10).
По критерию 3 «Доброжелательность, вежливость, компетентность работников» и по критерию 4 «Удовлетворенность получателей образовательных услуг качеством деятельности ОО» школа набрала максимально количество баллов 30 и 30 соответственно.
План по улучшению качества работы образовательной организации:
1. Создать специальный раздел на сайте ОО о ходе и об итогах рассмотрения обращений граждан, поступивших в ОО,
2. Издать приказ об организации пункта охраны школы в дневное время техперсоналом и дежурным администратором, учителем, в ночное время – сторожем.
3. Изготовить и установить скамейки в коридорах второго этажа.
4. Для развития творческих способностей учеников оборудовать помещения для проведения кружковых занятий и элективных курсов.
5. Разработать мероприятий по адаптации детей с ОВЗ в среде сверстников и педагогов, активизировать работу базового психологического кабинета по оказанию психолого-педагогической помощи учащимся и родителям.
Решили:
1. Результаты независимой оценки качества образования принять к сведению.
2. Утвердить план по улучшению качества работы МКОУ «Верх-Марушинская ООШ» Целинного района Алтайского края

Председатель:                 /Грищенко Е. Г./
Секретарь:                        /Школьник С. В./